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Tekniska Servicenämnden 

Motion, Dags att göra Trelleborg till en av 
Sveriges renaste kommuner 
Sammanfattning 
Miljöpartiet de gröna har till kommunfullmäktige sänt motion ”Dags att göra 
Trelleborg till en av Sveriges renaste kommuner”. Motionärerna refererar till en 
god placering på rankingen bland Sveriges kommuner i det förebyggande arbetet 
mot nedskräpning 2020, en placering de önskar skall bli ännu bättre kommande år. 

I kommunen har sedan ett antal år såväl förebyggande som operativt arbete mot 
nedskräpning bedrivits. Skolor och förskolor har varit engagerade, 
idrottsföreningar, naturskyddsförening och olika samfälligheter och vägföreningar. 
I den professionella städningen av allmänna platser såsom gator, torg, parker, 
stränder m m har fokus på att hålla rent succesivt ökat på senare år och nya 
metoder succesivt introducerats.  

Tekniska serviceförvaltningen kommer att fortsätta att arbeta i denna anda och 
siktar också framgent på en bra placering i Håll Sverige Rents kommunindex. 
Förvaltningen föreslår nämnden föreslå kommunfullmäktige bifalla motionen  

Ett utförligare svar på motionen återfinns i tjänsteskrivelsen under rubrik 
”Ärendet”. 

Beslutsunderlag 
Miljöpartiet de Grönas Motion daterad 2021-01-19. Hemsida Håll Sverige Rent. 
Erfarenheter från deltagande i skräpplockardagar, samarbete med Städa Sverige, 
analys av skräpmätningar, tävling världens bästa papperskorg 

Tekniska Serviceförvaltningens förslag till beslut 
Tekniska servicenämnden föreslås besluta 

att godkänna motionssvaret 

att föreslå kommunfullmäktige bifalla motionen. 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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Ärende 
Miljöpartiet de gröna har motionerat om en renare stad fri från fimpar, snus och 
annat skräp samt om en satsning på att klättra på Håll Sverige Rents ranking.  

Håll Sverige Rents ranking bygger på bland annat nedanstående parametrar: 

- Poäng utifrån antal skräpplockare (barn och unga) i relation till antal barn och 
unga i kommunen 

- Poäng utifrån antal skolor och förskolor med Grön Flagg (i förhållande till antal 
skolor och förskolor i kommunen) 

- Poäng om kommunen är ansluten till Håll Sverige Rents kampanj 
Skräpplockardagarna (kommuner som aktivt hjälper till att exempelvis sprida 
kampanjen och hämta skräp hos deltagare) 

- Poäng om kommunen är medlem i nätverket Håll Sverige Rent-kommun 
(kommuner som aktivt arbetar förebyggande mot nedskräpning) 

- En undersökning där det frågas bland annat om kommunen har budgeterat för 
förebyggande åtgärder mot nedskräpning, om det finns tjänstemän som har ett 
särskilt ansvar för det förebyggande arbetet mot nedskräpning, om man mäter 
kostnaden för nedskräpning, vilka metoder som använts vid mätning av 
nedskräpning mm. (se vidare HSR:s hemsida).  

Tekniska serviceförvaltningen förvaltar och sköter allmän plats mark som gator, 
torg och parker samt kommunalt ägda fastigheter i kommunen och är också 
delaktig i skötseln av icke planlagd kommunal mark. Tekniska 
serviceförvaltningen jobbar i motionens anda.  

Trelleborgs kommun har i många år deltagit i skräpplockardagarna för skolor, 
hittills i år är 1865 elever anmälda till detta. Förvaltningen har bidragit med 
engångshandskar till skolorna och våra sopbilar samlar in skräpet efteråt. 

Tekniska serviceförvaltningen har i samarbete med Städa Sverige (idrottens 
miljöorganisation) finansierat strandstädning som utförts av någon idrottsförening i 
kommunen (exempelvis simklubben). Föreningen har någon lördag städat av ett 
längre strandavsnitt och förvaltningen har sedan hämtat upp skräpet.  

Olika föreningar, exempelvis naturskyddsförening, vägförening har genomfört- 
ideella städinsatser där förvaltningen stöttat med hämtning av skräpet.  

Personer med Trelleborgsanknytning är engagerade i juryn tävlingen ”världens 
bästa papperskorg”, en tävling som kommunicerats ut till alla skolor. 

Resultat från skräpmätning förra året kommer att användas i skräpmätning inom 
ramen för kretsloppsplanen kommande tioårsperiod.  

Planer finns att jobba med allmän skräpplockning på Håll Sverige Rent dagen den 
18:e september och sätta upp en fotoutställning om nedskräpning i anslutning till 
detta arrangemang. 

Också på den operativa sidan har en utveckling skett. Förvaltningen har placerat ut 
interaktiva papperskorgar i stadskärnan, som meddelar när de uppnått en viss 
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fyllnadsgrad. Planer finns på att utöka med dessa papperskorgar över ett större 
område.  

Stadskärnan städas sedan ett antal år också på helger, alla årets dagar. 
Specialmaskiner för städning (sopmaskin) och fimpsugning har köpts in och 
används frekvent. Fimpar i stadskärnan är sannolikt den största utmaningen idag.  

Tekniska serviceförvaltningen kommer att fortsätta att arbeta i denna anda och 
siktar också framgent på en bra placering i Håll Sverige Rents kommunindex.
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